
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
Mandalario se nza rappresentarua del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale(o.P. Reg. sic. n.467 del 12.09.2017)

giusto Deliberazione Commissario Staordinario n.8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE N. DEt

OGGETTO: Esecuzione deliberazloni del Commissario straordinario n.69 del 30.12.2019.

L'anno duemilaventi il giorno del mese di Direttore Generale, dott. ing.

Fabio Bizzini, nominato con Delibera n. 7 del 261tO12017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha

adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VTSTO l'art. 13 della legge regionale n.5/20t4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.457 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

41 del 29 settembre2OtT con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica
di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa,

11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VTSTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

43 de! 13 ottobre 2OL7 con ilquale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione
dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13;

VTSTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto de! Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2Ol7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 15.10.2OL7 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.458 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del t2
settembre 2Ot7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data diadozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 de|30.10.2017 con cuisiè proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpata consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi del!'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regol a me nto d i Organ izzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.!l.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con quale si è proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il
"periodo tronsitorio" già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 3O.LO.2OL7;

VISTA la delibera n. 11 del Ollol lz019 con quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo
tra nsitorio" al 3t I 72 I 2Ol9 ;

\

Determinazione n. del lpag. I di 3

86  10 Aprile 2020

dieci Aprile



VTSTA la delibera n. 47 del Lg.72.2OLg con la quale si è proceduto, preso atto e in conformità alla

deliberazione della giunta regionale n. 452 de! 13.12.2019, a prorogare ulteriormente il "periodo

transitorio" fino al 30.06.2020;

VISTA la delibera n. 69 del 30.12.2019 con la quale è stato disposto di attribuire, ai sensi dell'art. 30

dell'Accordo del 16 aprile 2018 tra lo SNEBI ed iISINDICOB per il rinnovo del C'C.N.L. 29 marzo 2@6

e successive modificazioni per il quadriennio 2Ot7-2020, nonché in applicazione alla normativa

esattamente indicata in premessa, la quota di premio di risultato per l'esercizio 2019 da erogarsi ai

Dirigenti Dott. Emilio Cocimano e Aw. Maurizio Nula, commisurato a 250 ore di straordinario di un

dirigente relativamente alla classe di appartenenza di ciascuno di essi

VTSTO il prospetto contabile prot. n. 57L12020, elaborato dal competente Settore Affari del

Personale, relativo aicompensispettanti a ciascuno degli anzidetti Dirigenti;

TENUTO CONTO che l'art, 43 del D.Lgs. n. LlSl2Oll prevede che in mancanza dell'approvazione del

bilancio di previsione la gestione finanziaria dell'ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto dei
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti la gestione prowisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell'Allegato 4f2, è consentita esclusivamente
una gestione prowisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di
previsione approvato e che la stessa è sostanzialmente prevista per evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-2021, adottato con delibera consortile n. 39
de!23.O7.2019 ed approvato dalcompetente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. L289|2OI9;

RICONOSCIUTA la necessità e l'urgenza della spesa, per quanto sopra detto, al fine di garantire la
corretta Eestione amministrativa e finanziaria dell'ente ed evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente;

DETERMINA

Dl IMPEGNARE la somma di€ 16.195,75;

Dl IMPUTARE la somma di cuisopra alcapitolo 810;

D! CORRISPONDERE, in esatta applicazione della delibera n.59/2Ot9, ai Dirigenti indicati in
premessa, giusta nota prot. n. 577/2020, le somme indicate a fianco di ciascun Dirigente
relative alla quota di premio di risultato per l'esercizio 2OL9 commisurato a 250 ore di
straordinario di un dirigente relativamente alla classe di appartenenza in atto goduta.

1)

2l

3l

Determinazione n. del lpag. 2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa i! responsabile del servizio interessato

esprime parere:

FAVOREVOLE

VTSTO DI REGOI.ARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CE RTIFICATO D I PU BBLICAZION E

La determina è pubblicata sul sito istituzionale de! consorzio www.consorziobonifica9ct.it sezione

Albo Pretorio

Catanio,lì

Determinazione n. del lpag. 3 di 3

dal 10.04.2020 al ____________




